

**Lucrari de reparatie a
adapostului protectiei civile din
str. Constantin Tanase, 7.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari la sistemul de drenare**

Valoarea de deviz 127 062,47 lei

Intocmit in prețuri curente 13.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Сантехработы				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	56,400	78,280 78,280	4 414,992 4 414,992
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	105,000	31,765 29,640	3 335,325 3 112,200
3	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	115,080	28,880 28,880	3 323,518 3 323,518
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	115,000	42,180 42,180	4 850,700 4 850,700
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	115,080	48,247 0,000	5 552,217 0,000
6	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,650	113,140 14,440	73,541 9,386
7	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 25-90 mm PN4 SDR26 d=63	m	8,000	52,730 10,640	421,842 85,120

1	2	3	4	5	6	7
8	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm Футляр д=110	m	8,000	51,834 14,060	414,673 112,480
9	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm Труба перфорированная ПБК д=160	m	165,000	133,688 11,400	22 058,586 1 881,000
10	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum "Geotextil"	m2	370,000	42,334 3,040	15 663,487 1 124,800
11	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	5,250	120,554 23,184	632,909 121,714
12	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta То же, из щебня (под колодцы)	m3	20,000	260,735 44,460	5 214,700 889,200
13	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,150	592,507 195,827	88,876 29,374
14	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp Монолитная стяжка толщ. 50мм (4,8м3), B7,5	m2	96,000	101,745 39,900	9 767,520 3 830,400
15	AcA10D	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 350-500	m	1,900	229,012 8,580	435,122 16,302

1	2	3	4	5	6	7
		mm Смотровые колодцы из полиэт. труб д=400				
16	AcA10D	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 350-500 mm Прямок из полиэт. труб д=600	m	2,200	507,760 8,585	1 117,071 18,886
		<i>Total</i>	lei			77 365,079
		<i>Asigurari siciale si medicale</i>	24,00 %			5 716,817
		<i>Transport</i>	2,00 %			951,059
		<i>Total</i>	100,00 +			84 032,955
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			12 184,778
		<i>Total</i>	100,00 +			96 217,733
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			5 773,065
		Total Сантехработы Inclusiv salariu				101 990,798 23 820,072
		2. Оборудование				
17		Насос WILO -Drain TSM 40/14A	buc	2,000	1 700,000 0,000	3 400,000 0,000
		Total Оборудование Inclusiv salariu				3 400,000
		3. Монтажные работы				
18	IA37A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul pina la 1", inclusiv	buc	2,000	133,800 98,800	267,600 197,600
		<i>Total</i>	lei			267,600
		<i>Asigurari sociale si edicale</i>	24,00 %			47,424
		<i>Transport</i>	2,00 %			1,400
		<i>Total</i>	100,00 +			316,424
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			150,176
		<i>Total</i>	100,00 +			466,600
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			27,996

1	2	3	4	5	6	7
		Total Монтажные работы				494,596
		Inclisiv salariu				197,600
		Total	lei			105 885,39
		TVA	20,00 %			21 177,08
		Total deviz:				127 062,47
		Inclisiv salariu				24 017,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)